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Ärende: Ställningstagande om planer på eventuell omorganisering inom åklagar-

ämbetet i Österbotten 
 
 

Svenska Finlands folktings styrelse beslöt vid sitt möte 4.12.2007 att ge ett ställningstagande om 

planerna på att eventuellt lägga ned åklagarämbetets verksamhet i Jakobstad. 

 

Folktinget har följt med revideringen av statens lokalförvaltning och gett utlåtanden om polisens 

lokalförvaltning och om åklagarväsendet i flera skeden av de pågående strukturreformerna. 

Folktingets utlåtande om regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om 

häradsåklagare (9.5.2006) samt om justitieministeriets förslag till förordningar som har samband 

med åklagarämbetet (15.12.2006) finns på Folktingets webbplats, www.folktinget.fi/utlåtanden.  

 

Folktinget konstaterar att det aktuella ärendet har anknytning till revideringen av statens 

lokalförvaltning och att det därför är angeläget att bedöma frågan ur ett helhetsperspektiv. I nuläget 

verkar polisen, åklagarämbetet, utsökningen och tingsrätten i Jakobstad. Inom ramen för reformen 

av åklagarämbetet fastslogs att det nya åklagarämbetet i Österbotten har en servicebyrå i 

Jakobstad från 1.4.2007. Också det nya utsökningsverket i Mellersta Österbotten och Österbotten 

har ett filialkontor i Jakobstad från 1.1.2008. Inom polisinrättningen i Mellersta Österbotten och 

Pedersöre kommer Pedersöre härad att utgöra en regional enhet med polisstation i  Jakobstad från 

1.1.2009. Tingsrättsreformen har nyligen inletts, så det är ännu för tidigt att spekulera i vilka 

verkningar denna kommer att få för rättsväsendet i Österbotten och specifikt för Jakobstads del.  

 

Folktinget betonar att omorganiseringen av statens lokalförvaltning får långtgående konsekvenser 

för de myndigheter inom häraden som har haft svenska som majoritetsspråk. De förlorar sin 

ställning som självständiga myndigheter och ombildas till enheter inom större myndigheter med 

finska som majoritetsspråk eller inordnas som sådana i stora distrikt med finska som majoritetens 

språk. Denna omorganisering får sannolikt verkningar för medborgarnas möjligheter att få 

polistjänster och rättstjänster på svenska i ett längre tidsperspektiv.   

 

 



 2

Folktinget vill i detta sammanhang lyfta fram samarbetet mellan polisen och åklagarna. Enligt 

riksdagens förvaltningsutskott är ett syfte med omstruktureringen av polisförvaltningen att värna om 

”ett fullgott och vällöpande förundersökningssamarbete med åklagarmyndigheterna”. Detta framgår 

av det utlåtande om polisens lokalförvaltning som utskottet riktade till inrikesministeriet 12.10.2007. 

Också inrikesministeriet anger att ett syfte med polisförvaltningsreformen är ett välfungerande och 

smidigt samarbete med åklagarmyndigheterna inom förundersökningen. Detta ingår i ministeriets 

promemoria om statsrådets förordning om distrikten för polisinrättningarna i häradena 8.11.2007.  

 

Samarbetet mellan polis och åklagare inom ramen för förundersökningen har alltså en central 

betydelse med tanke på utredningsarbetets kvalitet. Det är angeläget att åklagarväsendet beaktar 

detta samarbetsbehov, så ett nära samarbete mellan myndigheterna kan fortgå obehindrat också i 

framtiden med både polis och åklagare på samma ort.  

 

Polisförvaltningen står inför en ny situation när regionala enheter inrättas inom fyra polisinrättningar 

i landet från 1.1.2009. Dessa enheter utgör ett eget ämbetsdistrikt med svenska som 

majoritetsspråk inom respektive polisinrättning. Ett syfte med strukturreformen till denna del är att 

enheterna säkerställer medborgarnas tillgång till polistjänster på svenska. Pedersöre härad med 

polisstation i Jakobstad kommer därmed att utgöra en samarbetspart till åklagarämbetet. Om de 

båda myndigheterna också i framtiden finns på samma ort garanteras närheten och kontinuiteten i 

samarbetet mellan åklagarväsendet och den nya regionala enheten. Dessutom tryggas 

medborgarnas rätt till polis- och rättstjänster på både finska och svenska inom distriktet också 

framdeles.  

 

Svenska Finlands folkting ber åklagarämbetets ledning beakta de synpunkter som framförs i detta 

ställningstagande och framhåller att det både ur verksamhetsmässig och ur språklig synvinkel är 

ändamålsenligt att bevara åklagarverksamheten i Jakobstad. 

 

Helsingfors den 14 december 2007 

 

STYRELSEN FÖR SVENSKA FINLANDS FOLKTING 
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folktingsordförande  språkskyddssekreterare  
 

 

 

 

 

 


